
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. KOVO 10 D. NUTARIMO 

NR. 198 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS GELMIŲ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 10 d. nutarimą Nr. 198 „Dėl 

Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo įgyvendinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija 

(Leidimų naudoti žemės gelmių išteklius (išskyrus angliavandenilius) ir ertmes išdavimo 

tvarkos aprašas ir Leidimų naudoti angliavandenilių išteklius išdavimo tvarkos aprašas 

nekeičiamas): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS GELMIŲ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 1 

ir 3 punktais, 16 straipsnio 4, 7 ir 12 dalimis, 18 straipsnio 1, 2 ir 4 dalimis, 19 straipsnio 6 

dalimi, 20 straipsnio 6 dalimi ir įgyvendindama 1994 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvą 94/22/EB dėl leidimų žvalgyti, tirti ir išgauti angliavandenilius išdavimo ir 

naudojimosi jais sąlygų, 2011 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2011/92/ES dėl tam tikrų valstybės ir privačių projektų poveikio aplinkai vertinimo su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2014/52/ES, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2011/92/ES dėl tam tikrų valstybės 

ir privačių projektų poveikio aplinkai vertinimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i 

a: 

1. Patvirtinti pridedamus: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 

1.1. Leidimų naudoti žemės gelmių išteklius (išskyrus angliavandenilius) ir ertmes 

išdavimo tvarkos aprašą; 

1.2. Leidimų naudoti angliavandenilių išteklius išdavimo tvarkos aprašą; 

1.3. Leidimų tirti žemės gelmes išdavimo tvarkos aprašą. 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 11 d. nutarimą Nr. 198 „Dėl 

Leidimų naudoti žemės gelmių išteklius (išskyrus angliavandenilius) ir ertmes išdavimo 

taisyklių patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

2.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. spalio 28 d. nutarimą Nr. 1151 „Dėl 

Leidimų naudoti angliavandenilių išteklius išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais 

pakeitimais ir papildymais; 

2.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. lapkričio 29 d. nutarimą Nr. 1433 

„Dėl Leidimų tirti žemės gelmes išdavimo taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir 

papildymais. 

3. Šis nutarimas įsigalioja 2020 m. liepos 1 d.“. 

 

 

Ministras Pirmininkas                  Saulius Skvernelis 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                           Kęstutis Mažeika 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr.  

 

 

LEIDIMŲ TIRTI ŽEMĖS GELMES IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimų tirti žemės gelmes išdavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja leidimų tirti žemės gelmes (toliau – leidimas) išdavimą fiziniams ir juridiniams 

asmenims ar šių asmenų grupėms, veikiančioms pagal jungtinės veiklos sutartis (toliau – 

asmuo), leidimų galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą, galiojimo 

panaikinimą ir patikslinimą, leidimais suteikiamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

žemės gelmių įstatyme. 

3. Leidimus išduoda, tikslina, leidimų galiojimą sustabdo, leidimų galiojimo 

sustabdymą panaikina ir leidimų galiojimą panaikina Lietuvos geologijos tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos (toliau – Lietuvos geologijos tarnyba) naudojantis Aplinkosaugos 

leidimų informacine sistema (toliau – ALIS). 

4. Informaciją apie leidimo išdavimą, patikslinimą, galiojimo sustabdymą, galiojimo 

sustabdymo panaikinimą ar galiojimo panaikinimą Lietuvos geologijos tarnyba teikia 

Licencijų informacinei sistemai vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

liepos 18 d. nutarimu Nr. 937 „Dėl Licencijavimo pagrindų aprašo patvirtinimo“ leidimo 

išdavimo, tikslinimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ar galiojimo 

panaikinimo dieną. 

5. Lietuvos geologijos tarnyba informaciją apie leidimo išdavimą, patikslinimą, 

galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą ir galiojimo panaikinimą per 5 

darbo dienas nuo atitinkamo sprendimo priėmimo skelbia savo interneto svetainėje, skelbime 

nurodoma: 

5.1. leidimo turėtojas (fizinio asmens vardas ir pavardė arba juridinio asmens 

pavadinimas, teisinė forma, juridinio asmens kodas, buveinė arba leidimo turėtojo fizinių ir 

(ar) juridinių asmenų grupės, veikiančios pagal jungtinės veiklos sutartį, šalių vardai, 

pavardės, pavadinimai, juridinių asmenų teisinės formos, kodai, jungtinės veiklos sutarties 

data ir numeris, adresas korespondencijai). Fizinių asmenų duomenys leidimo galiojimo 

laikotarpiu viešinami siekiant visuomenei pateikti informaciją apie leidimų išdavimą, 

patikslinimą, galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą ir galiojimo 

panaikinimą; 

5.2. leidimo numeris; 

5.3. leidžiama atlikti tiesioginių ir nuotolinių žemės gelmių tyrimų rūšis (-ys); 

5.4. leidimo išdavimo, patikslinimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo 

panaikinimo ar galiojimo panaikinimo data.  

6. Pageidaujantis gauti leidimą asmuo Lietuvos geologijos tarnybai Apraše nurodytus 

dokumentus teikia raštu per atstumą, tiesiogiai, elektroninėmis priemonėmis, per Lietuvos 

Respublikos paslaugų įstatyme nurodytą kontaktinį centrą arba ALIS. Susirašinėjimas su 

asmeniu visais leidimo išdavimo, patikslinimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo 

panaikinimo ar galiojimo panaikinimo klausimais vykdomas tokiu pat būdu, kokiu buvo 

pateiktas prašymas, arba tokiu būdu, kurį nurodo asmuo. 

7. Lietuvos geologijos tarnybos direktorius tvirtina leidimo formą. 

 

 



2 

 

 

 

 

II SKYRIUS 

LEIDIMŲ IŠDAVIMAS 

 

8. Asmuo, norintis gauti leidimą, Lietuvos geologijos tarnybai pateikia: 

8.1. prašymą. Prašyme nurodoma: fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, 

gyvenamosios vietos adresas, juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė ir 

registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį, arba fizinių ir (ar) 

juridinių asmenų grupės, veikiančios pagal jungtinės veiklos sutartį, šalių vardai, pavardės, 

pavadinimai, juridinių asmenų teisinės formos, kodai, jungtinės veiklos sutarties data ir 

numeris, adresas korespondencijai, tiesioginių ir nuotolinių žemės gelmių tyrimų rūšis (-ys), 

kuriai (-ioms) vykdyti prašoma suteikti leidimą; 

8.2. jungtinės veiklos sutarties kopiją, jeigu prašymą teikia asmenų grupė; 

8.3. Žemės gelmių įstatymo 8 straipsnyje nurodytą kvalifikaciją ir darbo patirtį 

patvirtinančius dokumentus. 

9. Lietuvos geologijos tarnyba, gavusi asmens, norinčio gauti leidimą, prašymą, per 5 

darbo dienas išsiunčia patvirtinimą, kad prašymas gautas, ir jame nurodo terminą, per kurį 

prašymas privalo būti išnagrinėtas, taip pat asmens teisių gynimo priemones, kuriomis galima 

naudotis, jeigu kiltų Lietuvos geologijos tarnybos ir asmens ginčų. 

10. Lietuvos geologijos tarnyba leidimą išduoda Žemės gelmių įstatymo 7 straipsnio 4 

dalyje nustatytais atvejais ir terminais. 

11. Leidimas išduodamas, kai sumokama valstybės rinkliava už leidimo išdavimą. 

12. Apie leidimo išdavimą Lietuvos geologijos tarnyba informuoja asmenį, pateikusį 

prašymą išduoti leidimą, Žemės gelmių įstatymo 7 straipsnio 5 dalyje nustatytu terminu. 

13. Lietuvos geologijos tarnyba leidimo neišduoda Žemės gelmių įstatymo 9 straipsnyje 

nustatytais atvejais. 

14. Apie leidimo neišdavimą Lietuvos geologijos tarnyba informuoja asmenį per 3 

darbo dienas nuo sprendimo priėmimo. 

 

III SKYRIUS 

LEIDIMO GALIOJIMO SUSTABDYMAS, GALIOJIMO SUSTABDYMO 

PANAIKINIMAS, GALIOJIMO PANAIKINIMAS IR TIKSLINIMAS 

 

15. Lietuvos geologijos tarnyba leidimo galiojimą sustabdo Žemės gelmių įstatymo 10 

straipsnio 1 dalyje nustatytais atvejais ir tvarka. 

16. Lietuvos geologijos tarnyba leidimo galiojimo sustabdymą panaikina Žemės gelmių 

įstatymo 10 straipsnio 2 dalyje nustatytais atvejais ir terminais. 

17. Lietuvos geologijos tarnyba leidimo galiojimą panaikina Žemės gelmių įstatymo 10 

straipsnio 3 dalyje nustatytais atvejais. 

18. Apie leidimo galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą, galiojimo 

panaikinimą Lietuvos geologijos tarnyba leidimo turėtoją informuoja Žemės gelmių įstatymo 

7 straipsnio 5 dalyje nustatytu terminu. 

19. Lietuvos geologijos tarnyba leidimą tikslina Žemės gelmių įstatymo 10 straipsnio 4 

dalyje nustatytais atvejais. 

20. Jeigu Aprašo 19 punkte nustatytais atvejais asmuo nori patikslinti leidimo duomenis, 

jis Lietuvos geologijos tarnybai pateikia prašymą ir Žemės gelmių įstatymo 8 straipsnyje 

nurodytą kvalifikaciją ir darbo patirtį patvirtinančius dokumentus arba teisių ir pareigų 

perėjimą patvirtinančius dokumentus, kai leidimo turėtojas buvo reorganizuotas, arba leidimą 

turinčio juridinio asmens teisių ir pareigų dėl leidime nurodytų tiesioginių ir nuotolinių žemės 

gelmių tyrimų vykdymo perėjimą patvirtinančius dokumentus, kai įsigytas leidimą turintis 

juridinis asmuo (įmonė). 



3 

 

 

21. Lietuvos geologijos tarnyba per 20 darbo dienų nuo tinkamų dokumentų gavimo 

dienos priima sprendimą patikslinti leidimą. 

22. Leidimo turėtojas per 10 darbo dienų nuo duomenų pasikeitimo privalo raštu 

pranešti Lietuvos geologijos tarnybai apie fizinio asmens vardo ir (ar) pavardės, 

gyvenamosios vietos adreso, juridinio asmens pavadinimo, buveinės ar jungtinės veiklos 

sutarties šalies vardo, pavardės, pavadinimo ir adreso korespondencijai pasikeitimą. Lietuvos 

geologijos tarnyba per 10 darbo dienų nuo pranešimo gavimo priima sprendimą patikslinti 

leidimą. 

23. Leidimas patikslinamas po to, kai leidimo turėtojas sumoka valstybės rinkliavą už 

leidimo tikslinimą. 

24. Apie leidimo patikslinimą Lietuvos geologijos tarnyba informuoja leidimo turėtoją 

per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo. 

 

IV SKYRIUS 

LEIDIMŲ PRIEŽIŪRA 

 

25. Leidimų turėtojų leidimu suteikiamos vykdyti veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą 

vykdo Lietuvos geologijos tarnyba. 

26. Leidimo turėtojų veiklos priežiūra vykdoma Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

27. Leidimo turėtojas juridinis asmuo ar asmenų grupė, veikianti pagal jungtinės veiklos 

sutartį, kuris netenka Žemės gelmių įstatymo 8 straipsnyje nurodytos kvalifikacijos 

specialisto, per 10 darbo dienų privalo raštu apie tai pranešti Lietuvos geologijos tarnybai. 

28. Visa informacija ir (ar) dokumentai, susiję su leidimo išdavimo, galiojimo 

sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, galiojimo panaikinimo ir patikslinimo 

procesu, turi būti vieši, išskyrus fizinio asmens duomenis (asmens kodas, gyvenamosios 

vietos adresas) ir informaciją, kurios teikimui netaikomos Lietuvos Respublikos teisės gauti 

informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo nuostatos. Fizinių 

asmenų duomenys leidimo galiojimo laikotarpiu viešinami siekiant visuomenę informuoti 

apie leidimo išdavimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, galiojimo 

panaikinimo ir patikslinimo procesą. Visa informacija ir (ar) dokumentai (įskaitant ir asmens 

duomenis) apie leidimo išdavimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, 

galiojimo panaikinimo ir patikslinimo procesą saugomi 5 metus po leidimo galiojimo 

panaikinimo, kuriam pasibaigus sunaikinami arba perduodami valstybės archyvams. 

__________ 
 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M.
KOVO 10 D. NUTARIMO NR. 198 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS ŽEMĖS GELMIŲ ĮSTATYMO
ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-04-22 Nr. 408
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-04-23 10:24:40
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-04-23 14:02:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mažeika, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-04-23 11:02:10
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-04-23 11:17:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 - 2022-04-09
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mažeika, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-04-23 11:02:10
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-04-23 11:17:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 - 2022-04-09
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-04-23 11:45:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-04-23 14:02:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DIVIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija, į.k.188604574 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-
27 iki 2021-12-26

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.20

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures4.xml: Nebaigtas parašo
tikrinimas - neatsako el. parašo infrastruktūra

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e68d3344855111eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-03 01:26:10 TAIS


